2

[image: image1.png]

Государственная инспекция по ветеринарии

Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ
от ___ октября 2016 г. № ___

г. Нарьян-Мар

О внесении изменений в Положение
об оплате труда работников казенных учреждений
Ненецкого автономного округа, подведомственных
Государственной инспекции по ветеринарии
Ненецкого автономного округа
На основании подпункта 7 пункта 10 Положения о Государственной инспекции по ветеринарии Ненецкого автономного округа, утвержденного постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 27.06.2013 № 260-п ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников казенных учреждений Ненецкого автономного округа, подведомственных Государственной инспекции по ветеринарии Ненецкого автономного округа, утвержденное приказом Государственной инспекции по ветеринарии Ненецкого автономного округа от 30.09.2016 № 20, следующие изменения:
1) в подпункте 2 пункте 16:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«2) доплата за совмещение профессий (должностей), расширение зон обслуживания, увеличение объема работы или исполнение обязанностей временно отсутствующего работника (без освобождения от работы, определенной трудовым договором) производятся работникам в соответствии со статьей 151 Трудового кодекса Российской Федерации.»;

абзац третий признать утратившим силу;

2) в абзаце девятом подпункта 2 пункта 20 цифры «100» заменить цифрами «50»;

3) в подпункте 9 пункта 20:

абзац первый изложить в следующей редакции:
«9) премиальные выплаты осуществляются по итогам работы. Период, за который производится выплата, устанавливается положением об оплате труда»;

дополнить словами:

«Размер выплаты определяется в процентах от размера оклада (должностного оклада), ставки в соответствии с положением об оплате труда в размере до 30 процентов от размера оклада (должностного оклада), ставки.»;

4) пункт 20 дополнить подпунктом 10 следующего содержания:

«10) выплаты за высокое профессиональное мастерство устанавливаются работникам в пределах фонда оплаты труда.

К данному виду выплат относятся выплаты к должностному окладу за классность водителям автомобилей, которые производятся в следующих размерах:
водитель 1 класса – не более 30 процентов;

водитель 2 класса – не более 20 процентов.»;

3) в абзаце четвертом пункта 24 цифры «2,0» заменить цифрой «3»;

4) в пункте 25 цифры «10 – 30» заменить цифрами «20».
2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2017 года, но не ранее его официального опубликования, и применяется в 2016 году при составлении, рассмотрении и утверждении проекта окружного бюджета на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов.
Начальник Государственной

инспекции по ветеринарии

Ненецкого автономного округа                                                            А.В. Антонов